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Zapusty w Gimnazjum w Rukajniach 
 Zapusty to ostatni tydzień przed postem 

wielkanocnym, który 

kończył okres 

Karnawału. To czas, 

kiedy się próbowano 

wybawić, wytańczyć, 

wyśmiać i wykrzyczeć. 

Święto ma na celu 

wypędzenie złego 

ducha zimy ze wsi i 

przywitanie wiosny. 

Więc uczniowie i 

nauczyciele wraz z administracją nie przegapili tej szansy i też pożegnali 

zimę. 

Impreza odbyła się we 

wtorek 1 marca, kiedy 

uczniowie klas 5-IIG w sali sportowej na kiermaszu 

sprzedawali różne ciasta, ciasteczka, galaretki, 

wyroby własnoręczne i inne. Podczas piątej lekcji wszyscy byli zaproszeni na boisko szkolne, gdzie odbyła 

się krótka rozgrzewka. Po niej były zawody międzyklasowe, takie jak: przeciąganie liny, pojedynek 

Lašininisa i Kanapinisa.  

 Zakończeniem uroczystości było pożegnanie z Marzanną – a właściwie jej spalenie. Na pewno nam 

się udało wypędzić zimę z naszego dworu i przywitać wiosnę.  

Katarzyna Chodorowicz, IIG kl. 

Wycieczka po Starówce  

 10 marca uczniowie klasy IIG naszego gimnazjum 

wybrali się na wycieczkę po Starówce. Celem naszego 

wyjazdu stał się szlak Adama Mickiewicza. Punktem 

rozpoczęcia wycieczki były okolice Ostrej Bramy. Pani 

Regina Iwaszko opowiedziała nam historię z życia A. 

Mickiewicza związaną z obrazem Matki Boskiej 

Ostrobramskiej. Jako mały chłopiec wypadł z okna i 

stracił przytomność. Jego matka szczerze modliła się i 

ofiarowała go Matce Boskiej Ostrobramskiej i dziecko 

cudem zostało uratowane.  
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 Następnie zwiedziliśmy cerkiew Św. Trójcy i 

klasztor Bazylianów. W czasach unii brzeskiej świątynia 

ta była przedmiotem sporu między ludnością 

prawosławną, a unicką. Dziś budowla należy do unitów.  

 Mieliśmy możliwość obejrzeć ekspozycję ,,Cela 

Konrada”, w której był więziony poeta i gdzie toczy się 

akcja trzeciej części „Dziadów”. Jest to niewielkie 

pomieszczenie, w którym jest zainscenizowana cela i 

podana niektóra informacja o poecie. Zabite deskami 

okna wprowadzają w atmosferę więziennego nastroju. 

Właśnie tu narodził się Konrad główny bohater III 

części ,,Dziadów”. 

 Dalsza nasza podróż trwała do domu Józefa Zawadzkiego, w którym w czerwcu 1822 roku w Wilnie 

ukazały się ,,Ballady i romanse” Mickiewicza. Wydany w drukarni Zawadzkiego tomik poetycki 

wyznaczył początek polskiego romantyzmu. 

 Ponieważ Mickiewicz nie był zamożny, nie miał swego mieszkania. Mieszkał to u przyjaciół, to u 

profesorów uniwersytetu. Spróbowaliśmy obejść te miejsca, co zajęło niemało czasu. W Wilnie zachowało 

się 7 domów, w których mieszkał poeta.   

 Wróciliśmy do domu zadowoleni, ponieważ dowiedzieliśmy się dużo nowej i ciekawej informacji o 

wybitnym poecie Adamie Mickiewiczu. Wycieczka naprawdę była udana. I za to dziękujemy 

organizatorom wycieczki Reginie Iwaszko i naszej wychowawczyni Alicji Karpowicz.  

Katrina Pipilewicz, IIG kl. 

Wycieczka do Muzeum A. Mickiewicza z odrobiną humoru  

 We czwartek- 10 marca-  mieliśmy wycieczkę 

“Śladami A. Mickiewicza po Starówce  Wileńskiej”. 

Muzeum było ostatnim obiektem naszego spaceru. Było 

ciekawie, ale nic tak nie spodobało się i nie  zapamiętało  

jak Cela Konrada. Gdy po przechadzce z rana, po zimnym, 

mroźnym   Wilnie zaszliśmy do tej ciepłej, ogrzewanej 

celi, no to po prostu raj. Nie miało znaczenia takiego, co w 

tej celi było, o czym mówiło się, głównie,że było ciepło. 

Byliśmy przemarźnięci mimo  tego, że na wycieczkę 

ubraliśmy się ciepło. O tym uprzedzała nas 

wychowawczyni, mówiąc nam: “Dzieciaki, wdziewajcie 

spodnie  niedziurawe, żebym nie widziała waszych nagich 

kolan.” I parodoks, nagie kolana miała tylko jedna 

osoba – nasza pani.   

 Ale  trochę odszedłem od tematu. Nie myślę, że 

komuś będzie ciekawie,  jeżeli zacznę opowiadać o 

każdym eksponacie, czy w którym roku kto tam co 

zrobił. Po prostu powiem kilka ciekawostek. Po 

pierwsze muzeum bardzo stare – ma już przeszło  100 

lat. Jako drugą ciekawostkę podam ( sam tego się nie 

spodziewałem) iż ,okazuje się, poeta był trochę  

kobieciarzem.  
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Patryk Surwiło , IIG kl. 

Wrażenia uczniów z lekcji w nietradycyjnym otoczeniu, które się odbyły 10 marca:  

„Śladami A. Mickiewicza po Starówce Wileńskiej” 

„Muzeum A. Mickiewicza-życiorys i twórczość” 

Anna Kuckiewicz 

 Wycieczka spodobała się, była pożyteczna. Dowiedziałam się dużo informacji o poecie. Także 

dowiedziałam się dużo nowego o Ostrej Bramie. Najbardziej zapamiętało się więzienie, gdzie przebywał 

Adam Mickiewicz wraz z przyjaciólmi za udział w kołach filomatów i filaretów.. 

 

Kamila Szostak 

 Najbardziej spodobało  mi się Muzeum A. Mickiewicza i w nim portrety Mickiewicza.  

 

Migle Gintowt 

 Byliśmy przy uniwersytecie, gdzie A. Mickiewicz studiował. W muzeum najbardziej ciekawie było 

obejrzeć portrety A. Mickiewicza. Spodobało się, że wszystko było objaśnione bardzo zrozumiale i 

dostępnie..  

 

Złata Bakanowa  

 Wycieczka była wspaniała nie patrząc na to, że było chłodno, chociaż i ze słoneczkiem. Bardzo 

ciekawie było przejść się po Starówce i zobaczyć pomnik Adama Mickiewicza.  

 

Andrzej Krukowski  

 Wycieczka bardzo się spodobała. Bardzo było ciekawie, że Maryla W. i Adam urodzili się w ten sam 

dzień – 24 grudnia. Było bardzo interesująco w jego mieszkaniu-muzeum,. Także bardzo się spodobała 

piwnica w muzeum. Teraz wiem, jak wyglądają monety i medaliony, które należały do A. Mickiewicza. . 

Raimond Tumas 

 Wycieczka nie była dość ciekawa, ale zapamiętały się dla mnie niektóre miejsca. Dowiedziałem się, 

że w Wilnie jest kościół unicki, w którym Msza święta  odprawia się w języku ukraińskim. Spodobała mi 

się piwnica, która znajduje się pod Muzeum Mickiewicza 

 

 Wszyscy słyszeliśmy o Maryli, ale tam cały pokój 

portretów kobiet-znajomych poety. Jeszcze ciekawe to, 

że w muzeum było zgubione pudełko, pełne różnych 

fotografii, książek itp. Jak oni go zgubili?  Podczas 

renowacji ktoś położył pudełko w bibliotece i 

zapomniał o nim.. Odwiedziliśmy również w muzeum 

piwnicę literacką, tam też dużo ciekawego się 

dowiedzieliśmy. 

 A tak na ogół  całkiem wycieczka była fajna, 

mnie się spodobało. Ale po wszystkim nastąpił 

najgorszy momenti - trzeba było wracać do szkoły. 

Zazwyczaj na zakończenie  każdej wycieczki 

zajeżdżamy na jakąś przekąskę. Lecz na ten raz ni Macdonaldów, nie pizzerii nie odwiedzaliśmy. Uczucia, 

emocje napełniające autobus po tej nowości oczywiste chyba dla wszystkich: smutek, apatia.  
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Święta  w marcu  

Dzień kobiet, w oczach wielu, jest komunistyczną nagroda dla kobiet za ich ciężką pracę. 

Historia, obchodzonego 8 marca święta, nie jest wesoła. Na początku poprzedniego wieku w czasach, gdy 

kobieta wciąż jeszcze nie była równa mężczyźnie, nie mogła głosować, studiować czy najzwyczajniej w 

świecie decydować sama o sobie, któraś z nich powiedziała dość! Działo się to w Nowym Jorku w jednej z 

fabryk, gdzie dziesiątki pań pracowały ciężko za symboliczne grosze. Przyszedł dzień, w którym kilka z 

nich wściekło się nieco bardziej niż zazwyczaj i rozpoczęły strajk. Właściciel owej fabryki był tym faktem 

tak bardzo zdziwiony, że nie bardzo wiedział, co zrobić. By sprawę przemyśleć na spokojnie, poszedł napić 

się i podyskutować z innymi właścicielami okolicznych fabryk, a rozwścieczone kobiety zamknął na hali 

fabrycznej. Pech chciał, że tuż po jego odejściu wybuchł pożar, w którym zginęło ponad sto kobiet. 

Oburzenie było tak duże, że ludzie z całego miasta wyszli na ulicę. Był rok 1909 i właśnie 

zrobiono pierwszy krok ku równouprawnieniu. Sytuację podchwycili ówcześni socjaliści, którzy na fali 

niepokojów społecznych próbowali wspiąć się ku władzy. Rozgłosili po świecie, że to ich pomysł z tymi 

strajkami i że oni nie pozwolą, by kobiety miały nadal żyć w takich warunkach. Dokładnie rok po 

społecznych niepokojach z Nowego Jorku, Międzynarodówka Socjalistyczna z Kopenhagi powołała do 

życia Dzień Kobiet. Dzień ten miał krzewić ideę równości kobiet i mężczyzn oraz budować społeczne 

wsparcie dla tej idei.  

https://www.naszeszlaki.pl/archives/35446 

 

 11 marca 1990 roku została uchwalona deklaracja 

niepodległości przez Litewską Socjalistyczną Republikę 

Radziecką. Następnie został podpisany Akt Przywrócenia 

Państwa Litewskiego lub Akt 11 marca. Podpisany przez 

wszystkich członków Rady Najwyższej Republiki Litewskiej 

akt podkreślił odnowienie i prawną kontynuację państwa 

litewskiegoz okresu międzywojennego, które znalazło sie pod 

okupacją Związku Radzieckiego i utraciło niepodległość w 

czerwcu 1940. Litwa, pierwsza z republik radzieckich, 

proklamowała niezależność od chylącego się ku upadkowi 

Związku Radzieckiego.  

https://www.butrimoniuakg.lt/z-okazji-11-marca-czyli-swieta-odrodzenia-niepodleglosci-panstwa-

litewskiego/ 

Maksim Pipilewicz  

 Nie wiedziałem, że A. Mickiewicz zmienił dużo mieszkań w Wilnie.. Dowiedziałem się, że A. 

Mickiewicz żył niebogato. Mieszkania wynajmował przeważnie u przyjaciół. Obecnie są tam tablice 

pamiątkowe, gdzie mieszkał poeta. 

Ingrida Pekoriute  

 Najbardziej mi spodobało się, gdy chodziliśmy po Starówce. Dowiedzieliśmy się dużo nowej 

informacji o Mickiewiczu i pogłębiliśmy w taki sposób wiedzę z literatury..  

 

Alina Zamaro 

 Najwięcej spodobało mi się więzienie – Cela Konrada. Nawet nie wiedziałam, że u nas w Wilnie jest 

takie miejsce. Spodobało mi się, że mogłam pogłębić  życiorys słynnego poety. Dowiedziałam się, jakie 

zadawano mu pytania podczas śledztwa i co odpowiadał Adam Mickiewicz, gdy  był w więzieniu, 

Więzienie znajdowało się w klasztorze bazylianów. Dziękujemy paniom za taką ciekawą wycieczkę.  
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Ciekawostki o kobietach  
 Kobiety wypowiadają dziennie 20 tysięcy słów. 

 Kobiety płaczą nawet 64 razy w roku. 

 Serce kobiety bije szybciej niż serce mężczyzn. 

 Kobiety uśmiechają się dużo częściej niż mężczyźni. Dziennie na twarzy 

kobiety uśmiech pojawia się nawet 60 razy. 

 Kobiety mrugają dwukrotnie częściej niż mężczyzny.  

 Kobiety mają szersze pole widzenia. 

 Kobiety mają więcej kubków smakowych. 

 Kobiety są bardziej prawdomówne niż mężczyźni. 

 Kobiety spędzają przed lusterkiem 120 godzin rocznie. 

 Kobiety żyją sporo dłużej niż mężczyźni.  

Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-psychologiczne-o-kobietach/ 

Dobrała Anna Kuckiewicz, IIG kl. 

Święto poezji 

 We czwartek, 17 marca, w naszym gimnazjum na dobre 
zagościła poezja. Tego dnia odbył się tradycyjny konkurs 
recytatorski „Święto poezji“. Celem przygotowania tej imprezy 
było obudzenie zainteresowania poezją oraz rozwijanie 
uzdolnień artystycznych uczniów klas początkowych. Uczestnicy 
konkursu przygotowali do recytacji po jednym utworze 
poetyckim. W repertuarze znalazły się wiersze Jana Brzechwy, 
Jacka Cudnego, Rafała Lasoty i innych autorów. 

 Recytację uczniów oceniało jury w składzie: Pani Danuta 
Boroszko – wicedyrektor gimnazjum, Pani Alina Juckiewicz – 
bibliotekarka szkolna, Pani Krystyna Jerszowa i Pani Krystyna 
Chodorowicz – nauczycielki klas początkowych. Po wysłuchaniu 
wszystkich utworów komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców. 

auretkami 
zostały: 

Ariana Dwinel – 
uczennica klasy 
2a 

Gabriela Urbanowicz – uczennica klasy 3a 

 Te uczennice będą reprezentowały nasze gimnazjum 

na konkursie strefowym. Nikt nie czuł się przegrany, 

ponieważ na zakończenie przewodnicząca jury, Pani Danuta 

Boroszko, obdarowała dzieci dyplomami oraz upominkami 

ufundowanymi przez administrację gimnazjum. Serdecznie 

dziękujemy zaangażowanym za miły pobyt w krainie poezji. 

Irena Szałkowska 

https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-psychologiczne-o-kobietach/
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Daniel Defoe ,,Robinson Crusoe” 
 Zachęcam wszystkich do przeczytania książki “Robinson Crusoe”. Ta książka przedstawia historię 

osiemnastoletniego Robinsona Crusoe. Jest on synem kupca z miasta York w Anglii. Robinson ucieka z 

domu i wyrusza w swój pierwszy rejs. Wyprawa skończyła się 

katastrofą, statek utonął. Robinson trafia na kolejny okręt. Kapitan uczy 

go żeglarstwa. Wyrusza w daleki rejs, chce dorobić się majątku i wrócić 

do domu. Zostaje kupcem, zdobywa majątek, ale nie jest mu dany 

powrót do rodziny. Umiera kapitan i wkrótce Robinson udaje się w 

kolejny rejs. Podczas tej wyprawy dostaje się do niewoli Maurów. 

Robinson zaczyna rozmyślać, później przypomina sobie przestrogi ojca. 

Po dwóch latach ucieka razem z towarzyszem. Towarzyszem jest młody 

chłopiec Ksurys. Napotyka okręt zmierzający do Brazylii. Na nowym 

lądzie zostaje plantatorem, postanawia ustatkować się. Pracuje na 

plantacji, która zaczyna przynosić dochody. Mijają cztery lata, 

wzbogacenie się narasta i Robinson decyduje się na nielegalny rejs po 

niewolników.  Po dwudziestu dniach załoga trafia na tornado. Statek 

rozbija się u brzegów nieznanej wyspy. Robinson został jedynym 

ocalałym z tej katastrofy. Dostaje się na wyspę i rozumie, że jest to 

bezludna wyspa. Udaje mu się sprowadzić z wraku statku wszystkie 

ocalałe sprzęty, jedzenie, narzędzia. Robinson spędza na wyspie 28 lat. Zajmuje się pracą: buduje dom, 

hoduje kozy, oswaja zwierzęta, uprawia zboże, wytwarza naczynia, zakłada letnią rezydencję, prowadzi 

kalendarz. Robinson znajduje na dnie skrzyni Biblię, zaczyna studiować Biblię. Po wielu latach 

oczekiwania na wyspę trafiają ludzie, są to ludożercy. Udaje mu się ocalić z ich rąk młodego Karaiba, 

nazywa Piętaszek. Robinson uczy go języka i obyczajów białych. Zaczynają jeden drugiego rozumieć. 

Pewnego dnia do wyspy przybywa łódź, są to zbuntowani marynarze z przepływającego nieopodal statku. 

Robinson, pomaga kapitanowi, udaje się z nim do Anglii. Robinson wreszcie powraca do domu. Niestety, 

jego rodzice już nie żyją. Robinson żeni się, ma dzieci. Po latach postanawia powrócić na swoją wyspę. 

Opracowała Aurelia Tumaitie, IIG kl. 

Udział w projekcie "Weź mię i czytaj"  

        Przypominamy, że w naszym gimnazjum trwa nadal projekt "Weź mię i czytaj". Oto niżej 

publikujemy kolaże, które przedstawiają wrażenia z przeczytanych książek uczniów klasy 6a  i ilustracje, 

którymi uczniowie upiększyli swoje opisy o książkach.  
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Wiosenna krzyżówka 

1. Kwiat z Holandii. 

2. Wraca z ciepłych krajów po zimie. 

3. Kotki na wierzbie. 

4. Fioletowy zwiastun wiosny. 

5. Budzi się z zimowego snu. 

6. Wyrastają z pączków na drzewach. 

7. Gwiżdżący czarny ptak lub wyspa grecka. 

8. Wielkanocne kolorowe jajka. 

9. Topimy ją 21 marca. 

10. Pierwszy wiosenny miesiąc. 

11. Żółty motylek. 

Hasło: 

Ułożyła Gabriela Gaidukiewicz, IIG kl. 
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Wielkanocne danie 

Jajka faszerowane tuńczykiem  

Składniki: 

 10 jajek, 

 150 g tuńczyka z puszki, 

 3 ogórki konserwowe, 

 1 łyżka musztardy, 

 1 łyżka jogurtu naturalnego gęstego, 

 2 łyżki majonezu, 

 szczypiorek do podania, 

 sól i pieprz do smaku. 

 

Przygotowanie: 

Jajka faszerowane tuńczykiem to szybka i łatwa przystawka na Wielkanoc. Przygotujesz ją z ryby z puszki 

(najlepiej wybierać taką w sosie własnym lub oleju słonecznikowym) z dodatkiem świeżego szczypiorku, 

majonezu i musztardy. 

 

1. Jajka ugotuj na twardo. Wystudź je, obierz i przekrój na połówki. 

2. Za pomocą łyżeczki wyjmij z jajek żółtka. 

3. Żółtka wymieszaj w miseczce z tuńczykiem i posiekanymi ogórkami konserwowymi 

4. Dodaj musztardę, jogurt, majonez i posiekany szczypiorek. 

5. Całość dopraw solą i pieprzem. 

6. Białka jajek nadziewaj przygotowanym farszem - możesz do tego wykorzystać łyżeczkę albo rękaw 

cukierniczy. 

Jajka faszerowane tuńczykiem podawaj posypane świeżym szczypiorkiem lub koperkiem.  

Źródło: https://polki.pl/przepisy/przekaski,jajka-faszerowane 

tunczykiem,11266,przepis.html  

 

Dobrała Aurelia Tumaitie, IIG kl. 

https://polki.pl/przepisy/przekaski,jajka-faszerowane-tunczykiem,11266,przepis.html
https://polki.pl/przepisy/przekaski,jajka-faszerowane-tunczykiem,11266,przepis.html
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 Dla urodzonych  w marcu! 

Dużo uśmiechu, czułej miłości, 

udanych imprezek i wspaniałych gości, 

zdrowego życia, późnej starości, 

niech zawsze radość w Waszych sercach gości! 

Serdeczne pozdrowienia z okazji urodzin niech przyjmą: Beniamin Najmowicz, Ewelina 

Rusakiewicz, Ewelina Dabaszinskaite, Inesa Malkauskaite, Tomasz Blarżewicz, Miroslaw Andruszkiewicz, 

Maryja Lokutijewska, Aliona Ulewicz. 

Redakcja  gazetki „Szkolne Oko” 

Życzenia Wielkanocne 

Dzwon wesoło się rozlega. Pieśń potężna obiega, oby serce też zostało napełnione dzisiaj chwałą i 

tętniącym życiem wiosny w Zmartwychwstania dzień radosny.  

 

Alleluja dziś śpiewamy, Bogu cześć i chwałę dajmy, bo zmartwychwstał nasz Zbawiciel, tego świata 

Odkupiciel. Zdrowia, radości i powodzenia, to są najszczersze życzenia.  

 

Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei. Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i w siłę 

człowieka.  
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